
Updated Charts for OCD 

This one is a 2017 update on the overall CPU by type of activity: 

2017 CPU Comparisons: New Orleans Activities vs National CPU Range 

Type of Housing Assistance National Cost per Unit Range New Orleans Cost per 

Unit 

Permanent Housing Units $1,496.57 - $10,064.79 $14,742.64 

Transitional/Short Term Units $426.51 - $6,332.08 $13,842.98 

Tenant-Based Rental Assist $3,236.67 - $8,372.94 

 

$4,995.42 

 

These are broken out by individual facility, which you may want to only share individually with them: 

2017-2018 Permanent Housing Facilities 

Sponsor 

Households 

Served 

HOPWA Funds 

Expended 
Cost Per Unit 

National Cost Per 

Unit Range 

Shelter Resources dba Belle 

Reve 
7 $91,276.00 $13,039.43 

 

$1,496.57 - 

$10,064.79 Concerned Citizens for a 

Better Algiers, Inc. 
4 $70,893.00 $17,723.25 

2017-2018 PH Combined CPU: City of New Orleans $14,742.64  

 

2017-2018 Transitional/Short Term Housing Facilities 

Sponsor 

Households 

Served 

HOPWA Funds 

Expended 
Cost Per Unit 

National Cost Per 

Unit Range 

Project Lazarus 67 $742,712.73 $11,085.26  

 

 $426.51 - $6,332.08     Responsibility House 13 $99,955.13 $7,688.86 

Brotherhood, Inc. 13 $321,822.40 $24,755.57 

Shelter Resources dba Belle 

Reve 2 
50 $651,971.87 $13,039.44 

Concerned Citizens for a 

Better Algiers, Inc. 2 
40 $716,802.64 $17,920.07 

2017-2018 TST Combined CPU: City of New Orleans $13,842.98  

 


